КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02.10.2023                                                                 №  2924-п

Об увеличении фондов оплаты труда работников

 муниципальных учреждений Беловского городского округа

Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Кемеровской

области-Кузбасса от 14 сентября 2023 года № 590 «Об увеличении фондов

оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской

области-Кузбасса» и в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса

Российской Федерации Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных учреждений с 01 сентября 2023

года увеличить на 10 процентов фонды оплаты труда отдельных категорий

работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых

осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» с

соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы. Увеличение окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы подлежит округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать данное постановление в

2

средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности К.В. Хмелеву.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов